



Provincia di Modena

Prot. n. 31416  
del 05-09-2023  
fasc. 1050 cl. M-15-03

Area Tecnica  
Servizio Viabilità

Telefono 059 209 623 - Fax 059 343 706

Viale Jacopo Barozzi 340, 41124 Modena - C.F. e P.I. 01375710363

Centralino 059 209 111 - [www.provincia.modena.it](http://www.provincia.modena.it) - [provinciadimodena@cert.provincia.modena.it](mailto:provinciadimodena@cert.provincia.modena.it)

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

Lavori di: SP 26 DI SAMONE LAVORI DI COMPLETAMENTO ALL'INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO  
ESEGUITO AL KM 5+600 IN COMUNE DI PAVULLO NEL FRIGNANO

Impresa : BONFATTI SCAVI E DEMOLIZIONI s.r.l.  
via Antica Quercia 6/A - 41051 Castelnuovo Rangone (MO)  
P. I.V.A. 03093790362

CIG 9697237D1D  
CUP G77H23000060001

## CONTO FINALE DEI LAVORI

per lavori eseguiti a tutto il **14/07/2023**

CONTRATTO contratto per corrispondenza n° Prot. 15345 del 02/05/2023

Importo complessivo del Progetto	€	50.000,00
Importo dei lavori a base d'asta compreso gli oneri della sicurezza	€	40.956,41
Ribasso offerto	%	-3,00
Importo al netto di ribasso con oneri di sicurezza	€	39.787,31

Importo contrattuale lavori aggiuntivi a seguito di perizia di variante e suppletiva approvata con determina n° del al netto di ribasso	€	
--	---	--

Totale importo netto dei lavori appaltati	€	39.787,31
---	---	-----------

Data della consegna	17/04/2023
Data di inizio lavori	17/04/2023
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	15/07/2023
I lavori rimasero sospesi per giorni	0
I lavori rimasero prorogati per giorni	0
Scadenza del nuovo tempo utile	15/07/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Luca Rossi



**CONTO FINALE DEI LAVORI**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
1	C01.019.025.b	LAVORI STRADALI FONDAZIONI STRADALI Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale, materiali di ap..... strato con idonee macchine come indicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: a peso	t	229,44	23,20	5.323,01
2	C04.070.020	OPERE DI DIFESA DEL SUOLO TIRANTI E ANCORAGGI SU OPERE IDRAULICHE E DI DIFESA DEL SUOLO Fornitura e posa in opera di barriera per il sostegno dei versanti con elementi modulari a mono- ancoraggio (ombrello) ri.....vo e fondazione. Struttura in possesso di certificato di Valutazione Tecnica rilasciato dal Consiglio Superiore LL.PP.	m <sup>2</sup>	52,78	427,09	22.541,81
3	M01.001.010	MANODOPERA MANODOPERA EDILE E IMPIANTISTICA Specializzato edile	h	28,00	30,16	844,48
4	N04.004.015.c	NOLI NOLI PER MOVIMENTO DI TERRA Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 60 a 74 kW	h	26,00	60,82	1.581,32
5	N04.004.015.f	NOLI NOLI PER MOVIMENTO DI TERRA Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 119 a 148 kW	h	106,00	81,64	8.653,84
6	F01.001.005	<b>Oneri speciali</b> SICUREZZA - OPERE PROVISIONALI FORNITURA ACQUA IN CANTIERE Fornitura e utilizzo di serbatoio di accumulo di acqua per uso igienico sanitario in acciaio inox di capacità 1000 l compreso riempimento, montaggio e smontaggio per tutta la durata dei lavori.				
		A RIPIANTARE				38.944,46

**CONTO FINALE DEI LAVORI**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			38.944,46	
7	F01.022.005.a	a corpo SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI BARACCAMENTI E SERVIZI IGIENICO -ASSISTENZIALI Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autopo..... legno, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, manutenzione e pulizia. Dimensioni larghezza x lunghezza x altezza: 240 x 270 x 240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi	1,00	520,21	520,21	
8	F01.022.005.b	cad SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI BARACCAMENTI E SERVIZI IGIENICO -ASSISTENZIALI Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autopo..... legno, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, manutenzione e pulizia. Dimensioni larghezza x lunghezza x altezza: 240 x 270 x 240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)	1,00	201,62	201,62	
9	F01.022.045.a	cad SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI BARACCAMENTI E SERVIZI IGIENICO -ASSISTENZIALI Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altr.....ggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: per i primi 30 giorni lavorativi	2,00	37,17	74,34	
10	F01.022.045.b	cad SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI BARACCAMENTI E SERVIZI IGIENICO -ASSISTENZIALI Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altr.....ggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	1,00	161,62	161,62	
11	F01.025.025.d	cad SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI A RIPORTARE	2,00	111,11	222,22	
					40.124,47	

**CONTO FINALE DEI LAVORI**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			40.124,47	
12	F01.025.025.e	SEGREGAZIONE DELLE AREE DI LAVORO Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: altezza 2,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori m	50,00	1,88	94,00	
13	F01.025.035.a	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGREGAZIONE DELLE AREE DI LAVORO Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: allestimento in opera e successiva rimozione, per ogni metro di recinzione realizzata m	50,00	6,17	308,50	
14	F01.025.035.b	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGREGAZIONE DELLE AREE DI LAVORO Elementi mobili per recinzioni e cancelli, compresa parte apribile, costituiti da montanti verticali e orizzontali in tu.....ria all'avanzamento dei lavori, la manutenzione per tutta la durata dei lavori stessi, la rimozione a lavori ultimati: cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - nolo per il primo mese cad	1,00	44,24	44,24	
		A RIPIANTARE			40.571,21	

**CONTO FINALE DEI LAVORI**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			40.571,21	
		cad	2,00	10,00	20,00	
15	F01.031.015.a	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di .....ompreso il posizionamento, lo spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: per il primo mese lavorativo o frazione di esso				
		cad	15,00	15,56	233,40	
16	F01.031.015.b	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di .....ompreso il posizionamento, lo spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: per ogni mese o frazione di esso successivo al primo				
		cad	30,00	3,54	106,20	
		<b>Totale Oneri speciali Euro</b>			<b>1.986,35</b>	
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro						40.930,81
Di cui oneri speciali Euro					1.986,35	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro						38.944,46
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 3,00% su Euro 38.944,46						-1.168,33
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro						37.776,13
Oneri della sicurezza Euro						1.986,35
IMPORTO NETTO Euro						39.762,48
PAGAMENTI EMESSI:						
1° SAL in data 08/05/2023 per Euro					35.009,49	
Sommano Euro						35.009,49
RESTANO Euro						4.752,99

Modena li, 20/07/2023

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
Geol. Antonio Gatti



*[Handwritten signature of Geol. Antonio Gatti]*

Impresa esecutrice  
BONFATTI SCAVI E DEMOLIZIONI s.r.l.

*[Handwritten signature of the contractor]*